
Protokół
posiedzenia Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego 

w dniu 28 października 2021 r.

Posiedzenie prowadził Rektor prof. dr hab. Waldemar Tarczyński.
Obecni członkowie posiedzenia zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1).

Na wstępie Rektor przekazał smutną informację, dotyczącą śmierci prof. dra hab. 
Kazimierza Sawickiego, Doktora Honoris Causa Uniwersytetu Szczecińskiego, który 
w bieżącym roku obchodził jubileusz 95 urodzin. Sylwetkę i życiorys Pana Profesora 
Sawickiego przedstawił Jego uczeń prof. dr hab. Waldemar Gos. Pamięć zmarłego została 
uczczona minutą ciszy.

W dalszej części Rektor poinformował o zmianie porządku obrad dotyczącej punktu nr 
6 - uchwała w sprawie uchwalenia Kodeksu etyki nauczyciela akademickiego Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz punktu nr 25 - uchwała w sprawie powołania do składu Komisji 
dyscyplinarnej dla studentów - Anna Sumiak. Zmiana dotycząca Kodeksu etyki nauczyciela 
akademickiego US związana jest z pojawieniem się poprawek do tego dokumentu, które 
Komisja uznała za zasadne i po ich wprowadzeniu Kodeks ten będzie przedmiotem 
procedowania na następnym posiedzeniu Senatu. Natomiast druga zmiana związana jest 
z brakiem możliwości kontaktu z powoływaną do składu Komisji dyscyplinarnej studentką, 
w związku z czym Samorząd Studencki przedstawi nową kandydaturę do tej funkcji - uchwała 
w tej sprawie również będzie procedowana na następnym posiedzeniu Senatu. Następnie Pan 
Rektor oddał głos Pani Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kindze Fladze-Gieruszyńskiej, prof. 
US i Panu Przewodniczącemu Komisji ds. opracowania kodeksu etyki dla nauczycieli 
akademickich ks. prof. dr hab. Zdzisławowi Kroplewskiemu, którzy szerzej omówili zgłoszone 
do Kodeksu etyki poprawki. Po tych wypowiedziach pytanie zgłosiła Pani dr Mirosława Hordy, 
która zapytała czy projekt powyższego Kodeksu po poprawkach, może zostać szerzej 
konsultowany, niż tylko z senatorami? Na to pytanie odpowiedział Pan Rektor wskazując, że 
dokument ten zostanie wysłany nie tylko do senatorów, ale i do dyrektorów instytutów, aby 
pracownicy mogli się z nim zapoznać, tak jak było to z obecną wersją i w przypadku 
jakichkolwiek uwag do nowego projektu, poprosił o ich zgłoszenie.

Posiedzenia Senatu przebiegło zgodnie z przyjętym porządkiem obrad po zmianach.

Porządek obrad

JM Rektor poddał pod głosowanie porządek obrad, który w głosowaniu jawnym Senat 
Uniwersytetu Szczecińskiego przyjął jednomyślnie.

Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Komunikaty Rektora

Przed przystąpieniem do omówienia komunikatów, Rektor odczytał i wręczył akt 
powołania na Dyrektora Centrum Analiz Strategicznych US na okres od 1.11.2021 r. do 
31.08.2021 r., dr hab. Ewelinie Cała-Wacinkiewicz, prof. US i złożył gratulacje z tej okazji 
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wręczył również nagrody za szczególne osiągnięcia naukowe, organizacyjne osobom, które nie 
miały ich okazji odebrać wcześniej: dr hab. Katarzynie Kotarskiej, prof. US, dr hab. 
Jarosławowi Korpysie, prof. US, prof. dr hab. inż. Robertowi Czerniawskiemu.

Ze względu na dużą liczbę głosowań na tym posiedzeniu Senatu JM Rektor przekazał 
tylko najważniejsze informacje.

1. 23 października odbyła się Gala Laurów Uniwersyteckich organizowana przez Forum 
Uniwersytetów Polskich oraz Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 
podczas której wyróżniono projekty, organizacje oraz osoby wspierające studentów. Do 
ścisłego finału dostało się pięć projektów Uniwersytetu Szczecińskiego, z czego 
wszystkie nominowane otrzymały największą liczbę głosów w swoich kategoriach 
i zostały wyróżnione Laurem Uniwersyteckim:
- Uniwersytecki Projekt Naukowy: Strefa Nauki,
- Uniwersytecki Projekt Społeczny: Be ECO with US,
- Uniwersytecki Projekt Kulturalny: #Uszczęśliwiaj,
- Uniwersytecki Projekt Prostudencki: MAXimUS dostępności,
- Uniwersytet Perspektyw: UNIWERSYTET 2.0 - Strefa Kariery.
Pan Rektor wraz z Panią Prorektor ds. Studenckich dr hab. Katarzyną Kotarską, prof. 
US pogratulowali i wręczyli statuetki obecnym na posiedzeniu Senatu pracownikom 
Uczelni:
- w kategorii: Uniwersytecki Projekt Naukowy: Strefa Nauki - mgr Magdalenie 
Koziarze pracownikowi Działu Promocji,
- w kategorii: Uniwersytecki Projekt Prostudencki: MAXimUS dostępności - mgr 
Justynie Markitoń Kierownikowi Działu Ds. Osób Niepełnosprawnych
- w kategorii: Uniwersytet Perspektyw: UNIWERSYTET 2.0 - Strefa Kariery - mgr 
Elizie Wancerz pracownikowi Działu Projektów i mgr Monice Smogu pracownikowi 
Akademickiego Biura Karier.

2. Uniwersytet Szczeciński w związku z dużym zainteresowaniem i zadowoleniem 
pracowników obsługą firmy Medicover, przystępuje do nowego przetargu w zakresie 
usług zdrowotnych.

3. Zarządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie Rady do Spraw Koordynacji działań 
międzyresortowych w zakresie polityki ludnościowej powołano dr Magdalenę 
Mojsiewicz z Instytutu Ekonomii i Finansów do Rządowej Rady Ludnościowej. 
Rządowa Rada Ludnościowa jest organem doradczym Prezesa Rady Ministrów 
w sprawach dotyczących zagadnień demograficznych i polityki ludnościowej. Do zadań 
Rządowej Rady Ludnościowej należy przede wszystkim: przedkładanie każdego roku 
Radzie Ministrów RP raportów o sytuacji demograficznej kraju, inicjowanie prac 
legislacyjnych i opiniowanie aktów prawnych w zakresie polityki ludnościowej, 
inicjowanie badań naukowych, w tym formułowanie tematyki i opiniowanie założeń 
metodycznych w dziedzinie demografii i polityki ludnościowej oraz współdziałanie 
z międzynarodowymi organizacjami (ONZ, Rada Europy, OECD i inne) w obszarze 
problematyki ludnościowej Jej członkami są pracownicy nauki powołani imiennie przez 
Prezesa Rady Ministrów.

4. Dr Przemysław Dąbek - pracownik naukowy Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku 
został powołany przez Ministra Edukacji i Nauki w skład Rady Młodych Naukowców. 
To dwudziestoosobowy organ doradczy, którego zadaniem jest wspieranie rozwoju 
kariery młodych badaczy. Jest on jedynym reprezentantem akademickiego Szczecina 
w tym gremium.

5. Konkurs ” Witamy w Archiwum” dla uzdolnionych plastycznie studentów. 30 września 
archiwiści po raz trzeci obchodzili swoje święto. Uniwersytet Szczeciński we 
współpracy z Archiwum Państwowym w Szczecinie zaprasza studentów kierunków 
artystycznych do wzięcia udziału, w rozpoczętym 30.09.2021 r., ogólnopolskim 
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konkursie plastycznym: Witamy w Archiwum, który jest organizowany pod 
honorowym patronatem Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego. Celem konkursu jest 
ukazanie przez młodych artystów konceptu archiwum. Archiwum zazwyczaj kojarzy 
się z urzędem przechowującym wiekowe dokumenty, a tak naprawdę może to być 
najstarsza osoba w rodzinie, która była świadkiem ważnych wydarzeń, skarbnicą 
wiedzy czy też chmurą danych ze względu na szybko rozwijający się świat cyfrowy. 
Chcielibyśmy dowiedzieć się jaką wizję tego pojęcia przedstawią nam artyści 
komentuje Piotr Frąckowiak, Dyrektor Archiwum Uniwersytetu Szczecińskiego. Dla 
zwycięzców konkursu organizatorzy przewidzieli cenne nagrody rzeczowe w postaci 
tabletów graficznych oraz innych materiałów plastycznych, książek i gadżetów. Więcej 
informacji znaleźć można na stronie www.wwa.usz.edu.pl. Zgłoszenia można nadsyłać 
do dnia 31 stycznia 2022 roku.

6. „STREFA DOSTĘPNOŚCI” z dofinansowaniem z NCBR. Wniosek Wydziału Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego, zatytułowany „STREFA 
DOSTĘPNOŚCI”, został wyłoniony do finansowania przez Narodowe Centrum Badań 
i Rozwoju, w ramach konkursu „Kadra dydaktyczna dla projektowania uniwersalnego” 
(nr POWR.03.04.00-IP.08-00-KPU/21). Łączna kwota uzyskanego dofinansowania to 
1 261 886,00 zł .Głównym celem projektu jest podniesienie u pracowników kadry 
dydaktycznej Uniwersytetu Szczecińskiego kompetencji w zakresie umiejętności 
dydaktycznych w obszarze projektowania uniwersalnego, co wpłynie na poprawę 
sytuacji całej uczelni w zakresie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. 
Wsparciem zostaną objęci dydaktycy z dziedziny nauk społecznych, reprezentujących 
następujące dyscypliny naukowe: nauki o bezpieczeństwie, ekonomia i finanse, 
pedagogika oraz nauki prawne. Nabyte przez nauczycieli akademickich w trakcie 
realizacji projektu kompetencje dydaktyczne zostaną praktycznie wykorzystane 
w ramach prowadzonych zajęć ze studentami. W ramach projektu zostaną 
zorganizowane i przeprowadzone szkolenia i warsztaty (w tym specjalistyczne) 
z zakresu problematyki niepełnosprawności oraz dostępności, a także odbędą się 
zagraniczne wyjazdy studyjne do europejskich uczelni, a także organizacji 
pozarządowych i innych instytucji działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami 
i dostępności.

7. Szkoła Doktorska US wygrała w konkursie Ministerstwa Edukacji i Nauki czteroletni 
grant na doktorat wdrożeniowy w kwocie 841 236,90 zł. Prace badawczo - 
wdrożeniowe będą realizowane w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Re Alloys Sp. 
z o.o. oraz Urzędzie Komunikacji Elektronicznej. To kolejny rok z rzędu jak Szkoła 
Doktorska otrzymała grant na doktorat wdrożeniowy. W sumie Szkoła realizuje 10 
doktoratów wdrożeniowych. Łączna wysokość realizowanych grantów wynosi 2,6 min, 
zł. Program wspiera przygotowanie rozpraw doktorskich przez doktorantów 
prowadzących działalność naukową, których wyniki mogą mieć zastosowanie 
w działalności danej firmy.

8. Ruszył nabór wniosków na Stypendia Ministra Edukacji i Nauki za znaczące 
osiągnięcia dla studentów na rok akademicki 2021/2022. Składanie wniosków 
o stypendium ministra było możliwe od 1 do 20 października 2021 r. poprzez 
Zintegrowany System Usług dla Nauki Obsługa Strumieni Finansowania (system OSF).

9. Uniwersytet Szczeciński rozpoczyna współpracę z Fundacją imienia św. Wojciecha. 
Fundacja imienia św. Wojciecha (Adalbert Stiftung) z Krefeld to jeden z ważniejszych 
podmiotów, które tak aktywnie propagują współpracę europejską i aktywnie działają na 
rzecz państw Grupy Wyszehradzkiej, w tym Polski. Podstawowym celem współpracy 
będzie intensyfikacja działań w obszarze transgranicznej aktywności akademickiej 
i europejskiej edukacji obywatelskiej, także w ramach już istniejących form polsko- 
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niemieckiego i europejskiego dialogu w celu wzmocnienia idei integracji europejskiej 
w obszarze Euroregionu Pomerania.

10. Uroczysty Senat US z okazji jubileuszu 75-lecia nauk ekonomicznych na Pomorzu 
Zachodnim odbył się 14 października w auli uniwersyteckiej na ul. Krakowskiej. 
Podczas Uroczystego Senatu US, po raz pierwszy w historii Uniwersytetu 
Szczecińskiego, nastąpiło odnowienie doktoratów. Po 50 latach od nadania tytułu, 
swoje doktoraty uroczyście odnowili prof. Wojciech Bąkowski, prof. Hubert Bronk oraz 
prof. Władysław Janasz. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz 
samorządowych, środowiska akademickiego w Szczecinie, goście z uczelni 
w Poznaniu, Katowicach i Krakowie, a także główni bohaterowie tego dnia - dostojni 
Profesorowie oraz przedstawiciele szeroko rozumianej społeczności szczecińskiej 
ekonomii. Podczas tej uroczystości podkreślono, że zapisana została piękna karta 
historii, nie tylko Uniwersytetu Szczecińskiego, ale także Szczecina i regionu.

11. Trwa nabór na nagrody i darmowe szkolenia Santander Universidades. W ramach 
współpracy z Santander Universidades mamy dla studentów programy stypendialne - 
nagrody finansowe oraz cykl webinarów. Dodatkowo w jesiennej edycji Stypendiów 
Santander mogą Państwo korzystać z oferty projektów ogólnopolskich oraz globalnych, 
które oferują rozwój kompetencji cyfrowych, językowych a także branżowych z zakresu 
marketingu, ekonomii, bankowości, liderstw itd. Zachęcamy do zapoznania się z ofertą 
i aplikowanie. Obecnie trwają nabory na nagrodę Santander Universidades dla 
społeczności akademickiej Uniwersytetu Szczecińskiego - 67 nagród dla studentów, 
doktorantów i pracowników uczelni za osiągnięcia sportowe, naukowe, kulturalne, 
zaangażowanie społeczne, aktywność samorozwojową oraz realizację inicjatyw na 
Uczelni i poza nią.

12. Od 22 października do 05 listopada br. trwa dodatkowa kwalifikacja na wyjazdy na 
PRAKTYKI Erasmus+ do krajów programu (UE/EFTA) w roku akademickim 
2021/2022. Zapraszamy do udziału w spotkaniach informacyjnych z pracownikami 
DSM, na których można będzie posłuchać o wyjazdach i zadać pytanie.

13. Zatwierdzony został projekt dotyczący umiędzynarodowienia kształcenia przyszłych 
nauczycieli. Wniosek aplikacyjny złożony przez Dział Spraw Międzynarodowych US 
w programie Erasmus+ Akcja 2. Partnerstwa współpracy w sektorze szkolnictwa 
wyższego, został zatwierdzony do realizacji. Projekt DITE - Diverse 
Intemationalisation of Teacher Education został stworzony przez konsorcjum 
składające się z sześciu instytucji:

• Uniwersytet Szczeciński - koordynator projektu
■ Universitat Rovira i Virgili, Hiszpania
• Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu
■ University of Porto, Portugalia

Global Impact Institute, Czechy
Sieć Sgroup - Universities in Europę

i będzie realizowany od listopada br. przez kolejne 36 miesięcy. Projekt DITE skupia 
się na zróżnicowanych aspektach umiędzynarodowienia kształcenia przyszłych 
nauczycieli. Odbiorcami działań projektowych będą studenci US, którzy wybrali 
specjalizację nauczycielską oraz pracownicy prowadzący dla nich zajęcia 
metodologiczne. Budżet projektu wynosi 378 690,00 EUR.

14. Dr Magdalena Leszko decyzją Rady Polsko - Amerykańskiej Komisji Fulbrighta została 
nominowana na Ambasadorkę Programu Fulbrighta na lata 2021-2023. Program 
Fulbrighta to największy program wymiany naukowej i kulturowej Stanów 
Zjednoczonych. Od ponad 75 lat Program Fulbrighta wspiera współpracę na rzecz 
rozwoju nauki, kultury oraz relacji międzyludzkich i międzyinstytucjonalnych 
pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a ponad 160 krajami. Dr Magdalena Leszko jako 
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ambasador będzie organizować spotkania informacyjne dotyczące programu 
Fulbrighta. Podczas spotkań przedstawi ofertę stypendialną Komisji Fulbrighta, udzieli 
wskazówek jak przygotować aplikację oraz podzieli się swoimi doświadczeniami 
z pobytu na stypendium Fulbrighta w USA.

15. 24 października poznaliśmy laureatów konkursu naukowego Zachodniopomorskie 
Noble. Nagrody wręczane są od 2000 roku. Przyznaje je Zachodniopomorski Klub 
Liderów Nauki, który skupia wybitnych naukowców. Niezmiernie nam miło 
poinformować, że wśród laureatów są przedstawiciele naszej Uczelni - dr hab. 
Katarzyna Szopik-Depczyńska,prof. US z Instytutu Zarządzania oraz prof. dr hab. Jórg 
Hackmann z Instytutu Historycznego. Zachodniopomorski Nobel to prestiżowa nagroda 
przyznawana naukowcom w ośmiu dyscyplinach naukowych: humanistycznych, 
medycznych, ekonomicznych, podstawowych, technicznych, rolniczych, o morzu i od 
2008 roku - artystycznych. Laureatów wybrała Kapituła Zachodniopomorskiego Klubu 
Liderów Nauki w następującym składzie: prof. dr hab. inż. Wojciech Kacalak, prof. dr 
hab. Jan Lubiński, prof. dr hab. Piotr Masojć, prof. dr hab. inż. Antoni Morawski, prof. 
dr hab. Waldemar Tarczyński, prof. dr hab. Aleksander Wolszczan. Celem konkursu 
jest wyłonienie najważniejszych osiągnięć naukowych dokonywanych przez 
naukowców województwa zachodniopomorskiego. Podstawowym kryterium 
w konkursie są publikacje w czasopismach z tzw. listy filadelfijskiej.

16. W zeszłym tygodniu odbyło się posiedzenie KRASP w Gdyni, na którym nie pojawiły 
się żadne inne informacje poza przekazywanymi przez media. Ministerstwo obecnie nie 
rozważa możliwości przejścia na tryb hybrydowy lub zdalny, chyba że zmieni się 
sytuacja pandemiczna w kraju. Pojawiła się informacja dotycząca podniesienia płacy 
minimalnej - na ten cel Uczelnia będzie musiała przeznaczyć kwotę pomiędzy 700 000 
zł a 1 000 000 zł, sytuacja ta spowoduje spłaszczenie siatki płac. Obecnie Ministerstwo 
nie zapewnia środków na ten cel. Być może środki pojawią się w subwencji na 2022 
rok.

17. Potwierdzona przez Prezydium KRASP została informacja dotycząca wypowiedzi Pana 
Ministra sprzed kilku dni, który powiedział, że w 2022 roku nie będzie żadnych 
podwyżek, ani regulacji płacowych w szkolnictwie wyższym.

18. Z końcem miesiąca października kończy się termin podpisania ubezpieczenia z PZU, 
w związku z czym, Pan Rektor zaapelował aby przypomnieć pracownikom tę 
informację.

Następnie Rektor przekazał głos Pani Prorektor ds. Studenckich dr hab. Katarzynie 
Kotarskiej, prof. US. Pani Prorektor poinformowała, że z dniem 31.10.2021 r. zostanie 
ostatecznie zamknięty nabór na pierwszy stopień studiów i nie będzie przyjęć indywidualnych. 
Dodała również, że przez ostatnie dwa tygodnie Kierownik Sekcji ds. Rekrutacji prowadził 
rozmowy z wydziałowymi komisjami kierunku rekrutacji, a dokonane na tej podstawie 
podsumowanie zostanie przedstawione odpowiedzialnym osobom. W tej chwili zgodnie 
z obietnicą z początku zeszłego roku akademickiego, Uczelnia przystępuje do drugiego kroku, 
czyli centralizacji rekrutacji, aby w przyszłym roku ułatwić tę procedurę. Pani Prorektor 
poprosiła również, żeby zgłaszać zauważone przez komisje czy zespoły ds. rekrutacji uwagi, 
w przypadku wyrażonej potrzeby, Pani Prorektor chętnie weźmie udział w spotkaniu, na 
którym wspólnie będzie można zająć się rozwiązaniem spostrzeżonych problemów. Natomiast 
w zakresie promocji Uczelni, prowadzone są rozmowy wspólnie z Panią Kierownik Działu 
Promocji, które dotyczą informacji skąd studenci pierwszego roku pozyskali informację 
o Uczelni, która wpłynęła na ich wybór - w tym zakresie został wysłany do nich formularz. 
Informacje te są niezbędne, aby w przyszłym roku zoptymalizować proces promocji 
Uniwersytetu, poprzez odpowiednie, dedykowane temu kanały - billboardy, filmy, reklama 
w środkach komunikacji, itd. Dodatkowo w połowie listopada br. rozpoczną się prace 
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w zakresie opracowania programu dotyczącego rekrutacji wydziałowych. Obecnie przy udziale 
Działu ds. Studenckich prowadzone są prace nad przygotowaniem na przyszły rok ślubowania 
elektronicznego, co zdecydowanie ułatwi pracę i wyeliminuje potrzebę osobistego podpisu. 
Trwają również prace we współpracy z Panią Prorektor ds. Kształcenia dr hab. Renatą 
Podgórzańską, prof. US, nad ujednoliceniem dokumentacji we wszystkich wydziałach 
i instytutach. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pani Prorektor poinformowała jeszcze 
o przygotowaniach do spotkań z samorządami, opiekunami i starostami w celu przekazania 
informacji co do struktury Uczelni czy podejmowanych działań.

Jako kolejna wystąpiła Pani Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kinga Flaga- 
Gieruszyńska, prof. US, która przekazała informację, że Pan Kanclerz w porozumieniu 
z Ministerstwem podjął działania dotyczące szczepień dla studentów i pracowników US. 
Pierwszą usługą będzie mobilny „szczepieniobus” dla studentów - informacja w tej sprawie 
zostanie przekazana zainteresowanym, a następnie na przełomie listopada i grudnia w tej samej 
formie dla pracowników Uniwersytetu. Prawdopodobnie 2 listopada br. zostanie wydane 
rozporządzenie dotyczące szczepień dla wszystkich osób powyżej 18 roku życia i wówczas 
mogą pojawić się kłopoty z terminami, jednak dzięki staraniom Pana Kanclerza będziemy 
mogli uniknąć tych problemów mając własną usługę. Prawdopodobnie w połowie przyszłego 
miesiąca rozpoczną się działania odnoszące się do oceny pracowników administracji, o czym 
Pani Prorektor informowała na poprzednim Senacie Do rozpoczęcia tych prac brakuje jeszcze 
opinii jednego ze związków zawodowych nt. regulaminu dotyczącego oceny pracowniczej. 
Dodatkowo po roku funkcjonowania Regulaminu organizacyjnego rozpoczyna się procedura 
weryfikacji jego postanowień. Pani Audytor dokonała czynności doradczych wskazując na 
kwestie, które Jej zdaniem wymagają weryfikacji. Obecnie członkowie Kolegium rektorskiego 
ustosunkowują się do tych uwag, biorąc także pod uwagę własne przemyślenia dotyczące 
podziału kompetencji pomiędzy poszczególne jednostki organizacyjne. O tych pracach 
członkowie Senatu będą na bieżąco informowani. W przypadku pojawienia się uwag do tego 
dokumentu Pani Prorektor poprosiła o przekazanie informacji w tej sprawie. Następnie Pani 
Prorektor poinformowała, że rozpoczynają się prace nad przygotowaniem aktów wewnętrznych 
odnoszących się do sygnalistów, w związku z tym, że w połowie grudnia wchodzi ustawa, która 
obliguje Uczelnię do anonimowego zgłaszania przez pracowników nieprawidłowości 
u pracodawcy. Wprowadzony zostanie dedykowany temu program, który zagwarantuje 
pracownikowi anonimowość poprzez system szyfrujący. Pani Prorektor poprosiła również, aby 
ze względu na coraz liczniejsze wykonywanie czynności w formie elektronicznej, zgłaszać 
zapotrzebowanie dotyczące podpisu elektronicznego oraz poinformowała, że 
w poszczególnych punktach kancelaryjnych rozpoczyna się montaż sprzętu na potrzeby 
pilotażu EZD.

W dalszej kolejności głos został oddany Pani Prorektor ds. Kształcenia dr hab. Renacie 
Podgórzańskiej, prof. US, która odniosła się do kształcenia zdalnego w warunkach 
bezpośrednich, w trybie covidowym. W trybie bezpośrednim odbyły się już dni adaptacyjne 
oraz szkolenie BHP dla studentów. Za nami miesiąc zajęć kształcenia bezpośredniego podczas, 
którego nie udało się niestety uchronić od zakażeń. W tym zakresie prowadzona jest stała 
współpraca z Panem Kanclerzem, aby procedura zgłaszania takich przypadków była jasna 
i precyzyjna, żeby przechodzenie na nauczanie zdalne na okres kwarantanny przebiegało 
sprawnie. Pani Prorektor podziękowała Dziekanom, którzy organizują kształcenie 
bezpośrednie na wydziałach i troszczą się o to by w sytuacji stwierdzenia przypadków zakażeń 
nie było zakłóceń w procesie realizacji efektów uczenia się. Pani Prorektor przypomniała o tym, 
aby nauczyciele akademiccy i studenci dbali o własne bezpieczeństwo i respektowali wytyczne, 
które zostały na Uczelni wprowadzone. Poinformowała również o tym, że Katolicki 
Uniwersytet Lubelski przeszedł na kształcenie zdalne, na dwa tygodnie, co wynika z warunków 
jakie tam panują i liczby zakażeń. Pani Prorektor przekazała również informację, że 
organizowane są tzw. zajęcia wyrównawcze w ramach projektu ministerialnego skierowanego 
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do studentów pierwszego roku, aby w deficytowych obszarach móc zrealizować kursy 
wyrównawcze, zajęcia w tym zakresie projektowane są na tych wydziałach które zgłosiły chęć 
uczestnictwa w tym programie.

Jako ostatni głos zabrał Prorektor ds. Finansów dr hab. Jacek Batog, prof. US, który 
poinformował, że Uczelnia jest obecnie na etapie budowy prowizorium rzeczowego - wszystkie 
jednostki sporządzają swoje plany rzeczowo-finansowe. Pan Prorektor odniósł się do 
wcześniejszej wypowiedzi Pana Rektora dotyczącej braku informacji co do wielkości 
subwencji na rok 2022, a także poinformował o spotkaniu Prorektorów ds. Finansów, w którym 
uczestniczył, na którym Pan Minister Skuza przekazał, że środków finansowych będzie więcej, 
jednak jak Pan Prorektor zauważył, nie oznacza to, że te środki zostaną przekazane do naszej 
Uczelni. Przyznanie środków zależało będzie od wielu czynników, w tym od zastosowanych 
algorytmów. Przewidywane są zmiany między innymi dotyczące spłaszczenia wskaźników 
kosztochłonności, obecnie jest to przedział od 1 do 4, a planowany jest od 1 do 2,5. Wskaźnik 
ten w kluczowym stopniu decyduje o tym ile środków otrzyma dana uczelnia, a w przypadku 
spłaszczenia Uniwersytet zyskałby około 12 punktów % w stosunku do maksymalnego 
wskaźnika średniego kosztochłonności. Planowana jest również zmiana algorytmu pod kontem 
nowej ewaluacji, prace w tym zakresie odbywać się będą w roku 2022, a zmiana nastąpić by 
miała w roku 2023. Dwie z kluczowych zmian dla Uniwersytetu Szczecińskiego to wzrost stałej 
przeniesienia, co zabezpieczałoby przed tym, aby subwencja nie była dużo niższa niż 
w poprzednich latach oraz wzrost wpływu kategorii naukowej. Pan Prorektor poinformował 
również, że odbyły się pierwsze spotkanie ze związkami zawodowymi w sprawie nowego 
kształtu i poziomu struktury funkcjonowania świadczeń socjalnych w Uniwersytecie. Kolejne 
spotkanie w połowie miesiąca listopada powinno skutkować dojściem do porozumienia, które 
zostanie podpisane przez Pana Rektora. Jako ostatnią Pan Prorektor przekazał informację 
w zastępstwie Pana Prorektora ds. Nauki dotyczącą rozpoczęcia prac nad system nagród 
w Uniwersytecie Szczecińskim, głównie nad usprawnieniem pewnych rozwiązań, szczególnie 
związane z regulaminem przyznawania wynagrodzenia za publikacje wybitne, a także związaną 
z kolejną oceną, która przeprowadzana będzie w roku 2023 - jak system oceny powinien 
wyglądać.

Podsumowanie roku akademickiego 2020/2021

JM przedstawił podsumowanie roku akademickiego 2020/2021, które rozpoczął od 
obszaru: nauka i badania naukowe. Wśród wymienionych osiągnięć w tym zakresie znalazły 
się takie jak: wprowadzenie narzędzi finansowania publikacji istotnych dla ewaluacji osiągnięć 
naukowych; rozwinięcie systemu motywacyjnego dla nauczycieli akademickich, 
a w szczególności systemu dodatkowego wynagradzania za wybitne publikacje naukowe; 
usprawnienie procesu przekazywania danych o publikacjach - likwidacja zaległości we 
wpisywaniu z rekordów do bazy bibliograficznej; powołanie Międzynarodowego Ośrodka 
Badań Interdyscyplinarnych w Kulicach; opracowanie i realizacja programu kształcenia SD US 
w języku angielskim; stworzenie laboratorium medialnego i radia NiUS. Następnie zajął się 
obszarem: kształcenie i współpraca międzynarodowa: kontynuacja rozwoju programu 
Erasmus+ - uzyskane dofinansowanie 436 800 euro, uzyskanie karty Erasmus 2021-2027; 
wprowadzenie aplikacji mobilnej anglojęzycznej oraz anglojęzycznej strony internetowej dla 
pracowników i studentów cudzoziemców; uzyskanie dofinansowania projektu DITA - Diverse 
Intemationalisation of Teacher Education - 378 690,00 euro; zawarcie kolejnych 
funkcjonujących umów z uczelniami zagranicznymi (East European University, Universidad 
de Sevilla, ISMA University of Appleid Sciences, Hochschule fuer Wirtschafund Recht Berlin, 
Petro Mohyla Black Sea National University, Bemardo O'Higgins University, Otgontenger 
University, Vaal University of Technology, Lund University - Institute of Avian Research); 
organizacja i monitorowanie procesu kształcenia w warunkach epidemii Sars-CoV-2; 
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uporządkowanie realizacji praktyk zawodowych na US; wdrożenie procedury w sprawie 
nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów za granicą oraz potwierdzania ukończenia studiów 
na określonym poziomie; dokonanie reorganizacji oferty edukacyjnej dla studentów 
przyjeżdżających w ramach wymiany międzynarodowej; uregulowanie kwestii awansów 
pracowników zatrudnionych na stanowiskach dydaktycznych. Kolejny omówiony obszar to: 
współpraca z instytucjami otoczenia społecznego, gospodarczego oraz z administracją lokalną. 
W tym obszarze Pan Rektor omówił m. in.: rozwój współpracy z podmiotami zewnętrznymi: 
Zachodniopomorska Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy, Dyrekcja Generalna 
Lasów Państwowych, Grupa Azoty Zakłady Chemiczne "Police" S.A., Gmina Międzyzdroje, 
Gmina Kołbaskowo, Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego, Agencja 
Rozwoju Metropolii Szczecińskiej Sp. z o.o., Polskie Radio-Regionalna Rozgłośnia 
w Szczecinie "PR" Szczecin S.A., Narodowy Fundusz Zdrowia, Północna Izba Gospodarcza, 
Fundacja im. Św. Wojciecha (Adalbert Stiftung); wprowadzenie nowoczesnych działań 
promocyjnych (Uczelnia na znaczkach pocztowych, reklama na zawodach hippicznych, etc.; 
połączenie promocji z działalnością charytatywną (serduszka dla Zachodniopomorskiego 
Hospicjum dla Dorosłych i Dzieci. JM Rektor przedstawił również informacje dotyczące 
umożliwienia rozwoju pracownikom i doskonalenia struktur Uczelni takie jak: opracowanie 
nowych postanowień: regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Szczecińskiego; regulaminu 
pracy; regulaminu wynagradzania; regulaminu przeciwdziałania mobbingowi w Uniwersytecie 
Szczecińskim; regulaminów dotyczących zamówień publicznych; regulaminów dotyczących 
podziału nagród dla pracowników będących nauczycielami akademickimi oraz pracowników 
administracyjnych i obsługi; opracowanie projektu Kodeksu etyki nauczyciela akademickiego; 
ujednolicenie statusu prawnego i obowiązków sprawozdawczych dla pełnomocników Rektora; 
rozpoczęcie wdrożenia Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją; ujednolicenie systemu 
normatyw archiwalno-kancelaryjnych na potrzeby EZD; rozwinięcie systemu szkoleń 
wewnętrznych, w których wzięło udział 2043 osoby (niektórzy pracownicy wzięli udział 
w większej liczbie szkoleń); wprowadzenie możliwości finansowania podnoszenia kwalifikacji 
przez pracowników (studia podyplomowe, certyfikowane szkolenia, etc.) poza ofertą Uczelni; 
wprowadzenie internetowego repozytorium szkoleń w formule „pracownik dla pracowników”; 
wprowadzenie bezpłatnego oprogramowania Microsoft 365 (pakiet Office) dla wszystkich 
pracowników wprowadzenie elektronicznej legitymacji służbowej nauczyciela akademickiego. 
Kolejnym z omówionych obszarów to: inicjatywy na rzecz pracowników i doskonalenie 
struktur Uczelni, wskazując m. in. na: utworzenie Centrum Analiz Strategicznych; 
wzmocnienie opieki informatycznej jednostek organizacyjnych Uczelni - liczba zgłoszeń: 6367 
(01.09.2020 - 15.10.2021); wdrożenie Pracowniczego Planu Kapitałowego; wprowadzenie 
nowoczesnego systemu ubezpieczeń majątku Uczelni, poprzedzonego kompleksowym 
audytem; przeprowadzenie ponad 200 postępowań przetargowych (Prawo zamówień 
publicznych), w tym w ramach projektów międzynarodowych; usunięcie awarii systemu 
przeciwpożarowego w DS3 - początkowy koszt 750 tys. zł - zaangażowanie Kanclerza 
zmniejszyło nakłady o 700 tys. zł; przygotowanie ram prawnych i organizacyjnych 
dla nowej instytucji sygnalistów; wzmocnienie i uporządkowanie doradztwa prawnego 
dla jednostek organizacyjnych Uczelni; zbudowanie podstaw prawnych i rozpoczęcie prac 
w zakresie dostępności na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami w Uczelni; przygotowanie 
podstaw prawnych do nowoczesnej i efektywnej oceny pracy pracowników administracji 
i obsługi; przyznanie rekordowej liczby nagród za rok akademicki 2020/2021 dla pracowników 
administracji i obsługi: 353 nagród; organizacja szczepień dla pracowników Uczelni, w tym 
organizacja punktu szczepień przy ul. Sowińskiego; wprowadzenie programu Medicover 
z dopłatą. Następny z omówionych obszarów to: poprawa jakości życia studenckiego m. in.: 
opracowanie nowych zasad mających na celu usprawnienie funkcjonowania i organizacji 
działalności kół naukowych - strefa kół naukowych; stworzenie strefy bezpieczeństwa 
i wsparcia dla studentów i doktorantów poprzez dostępność prorektora ds. studenckich 
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w ramach konsultacji w trybie tradycyjnym oraz konsultacji Online (możliwość uzyskania 
indywidualnej pomocy i wsparcia); opracowanie wspólnie z Samorządem Studenckim nowej 
formy wyróżnienia dla studentów w postaci Nagrody Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego 
dla wyróżniających się studentów; centralizacja rekrutacji odciążająca nauczycieli 
akademickich w zakresie jej prowadzenia; wprowadzenie bezpłatnego oprogramowania 
Microsoft 365 (pakiet Office) dla wszystkich studentów; wdrożenie rozwiązań systemowych 
w zakresie programu E-PRODZIEKAN dla sprawniejszej obsługi studentów. Kolejny 
z obszarów to: harmonizacja finansów i stwarzanie szans na rozwój, a w nim: wymiana dźwigu 
przeciwpożarowego w budynku DS-3 przy ul. Kordeckiego 15; wykonanie drogi pożarowej 
z zagospodarowaniem terenu przy ul. Mickiewicza 64; remont boksów mieszkalnych 
w budynku Domu Studenta nr 3 przy ul. Kordeckiego 15 w Szczecinie; remont sali 
gimnastycznej wraz z wymianą instalacji c.o. przy ul. Wąskiej 14-15; remont dachu nad starą 
aulą w budynku przy ul. Mickiewicza 66 w Szczecinie; wykonanie usług architektonicznych 
i inżynieryjnych w zakresie projektowania oraz robót budowlanych dla inwestycji pn. 
„Przebudowa i modernizacja pomieszczeń Herbarium Stetinensis w budynku Instytutu Biologii 
US przy ul. Wąskiej 13; budowa 16 domków zakwaterowania turystycznego w Pogorzelicy - 
w trakcie realizacji; przebudowa części budynku przy ul. Żołnierskiej 51 na potrzeby 
Archiwum w trakcie realizacji; przebudowa budynku nr 1 w Kampusie Uniwersytetu 
Szczecińskiego przy al. Piastów 40b w Szczecinie - w trakcie realizacji. Na zakończenie 
prezentacji Pan Rektor poinformował jeszcze o otrzymanych dodatkowych środkach 
z Ministerstwa Nauki i Edukacji w wysokości: 15 539 000 zł i środkach projektowych 
w kwocie: 19 143 174,39 zł.

Następnie Pan Rektor oddał głos Pani Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kindze Fladze- 
Gieruszyńskiej, prof. US, w celu zreferowania procedowanych na tym posiedzeniu Senatu 
uchwał. Pani Prorektor rozpoczęła od uchwały dotyczącej zmiany Statutu US, omawiając 
szczegółowo te zmiany. W związku z brakiem głosów dotyczących tej uchwały Pani Prorektor 
poprosiła o opinię Panią Przewodniczą Komisji ds. Statutowych.

Pani dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US, Przewodnicząca Komisji ds. 
statutowych, poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 
W związku z tym, zarządzono głosowanie, jednak przed przystąpieniem do głosowania Pan dr 
hab. inż. Andrzej Osadczuk, prof. US zgłosił pytanie: czy pracownicy badawczy to również 
nauczyciele akademiccy? Na to pytanie Pani Prorektor odpowiedziała twierdząco 
argumentując, że są to nauczyciele akademiccy ponieważ uczą swoich uczniów w zakresie 
prowadzonych badań.

Uchwala w sprawie zmiany Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął uchwałę 
jednomyślnie.

Dalej Pani Prorektor ds. Organizacji zreferowała pozostałe uchwały dotyczące zmian 
osobowych w składach Komisji dyscyplinarnej dla doktorantów i studentów oraz Odwoławczej 
Komisji dyscyplinarnej dla studentów, związanych z ukończeniem studiów przez osoby będące 
w składach tych komisji i w związku z tym potrzebą powołania nowych członków.
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Pani dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US, Przewodnicząca Komisji ds. 
statutowych, poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała te projekty uchwał, 
zwróciła tylko uwagę, że w związku z tym, iż nie stanęły na dzisiejszym posiedzeniu Senatu 
dwie z uchwał numeracja pozostałych uchwał będzie się różniła od pierwotnej. W przypadku 
tych uchwał nikt nie zabrał głosu.

Uchwała w sprawie odwołania ze składu Komisji dyscyplinarnej dla doktorantów - 
Mateusz Firkowski
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie odwołania ze składu Komisji dyscyplinarnej dla studentów - Adrian 
Pluto Prondzinski
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie odwołania ze składu Komisji dyscyplinarnej dla studentów - 
Aleksandra Skwarek
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 26,
Liczba głosów „za” - 26,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie odwołania ze składu Komisji dyscyplinarnej dla studentów - 
Aleksandra Sroczyńska
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie odwołania ze składu Komisji dyscyplinarnej dla studentów - Kamila 
Szafrańska
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 29,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie odwołania ze składu Komisji dyscyplinarnej dla studentów - Mateusz 
Dżugaj
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 25,
Liczba głosów „za” - 25,
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Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie odwołania ze składu Komisji dyscyplinarnej dla studentów - Piotr
Myć
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 25,
Liczba głosów „za” - 25,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie odwołania ze składu Komisji dyscyplinarnej dla studentów - Wiktoria 
Dobrowolska
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 27,
Liczba głosów „za” - 27,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie odwołania ze składu Komisji dyscyplinarnej dla studentów -
Wojciech Wastowski
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie odwołania ze składu Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla 
studentów - Adrian Pluto Prondzinski
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwala w sprawie odwołania ze składu Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla 
studentów - Aleksandra Skwarek
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie odwołania ze składu Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla 
studentów - Aleksandra Sroczyńska
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0
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Uchwała w sprawie odwołania ze składu Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla 
studentów - Kamila Szafrańska
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie odwołania ze składu Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla 
studentów - Mateusz Dżugaj
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie odwołania ze składu Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla 
studentów - Piotr Myć
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwala w sprawie odwołania ze składu Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla 
studentów - Wiktoria Dobrowolska
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie odwołania ze składu Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla 
studentów - Wojciech Wastowski
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie powołania do składu Komisji dyscyplinarnej dla doktorantów - Anna
Rzepiela
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie powołania do składu Komisji dyscyplinarnej dla studentów - Filip 
Wawrzonkoski
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
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Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 1

Uchwała w sprawie powołania do składu Komisji dyscyplinarnej dla studentów - Justyna
Skrzypa
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 28,
Liczba głosów „przeciw” - 1,
Liczba głosów wstrzymujących się - 1

Uchwała w sprawie powołania do składu Komisji dyscyplinarnej dla studentów - Kacper 
Niekrewicz
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 1,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie powołania do składu Komisji dyscyplinarnej dla studentów - Maciej 
Jaszcza
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie powołania do składu Komisji dyscyplinarnej dla studentów - Sandra
Dąbrowska
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie powołania do składu Komisji dyscyplinarnej dla studentów - Szymon
Bogucki
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie powołania do składu Komisji dyscyplinarnej dla studentów - Zofia 
Niedźwiecka
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
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Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie powołania do składu Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla 
studentów - Krzysztof Mańkowski
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 29,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 1

Uchwała w sprawie powołania do składu Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla 
studentów - Kacper Niekrewicz
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie powołania do składu Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla 
studentów - Maciej Jaszcza
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwala w sprawie powołania do składu Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla 
studentów - Patrycja Hryń
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie powołania do składu Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla 
studentów - Piotr Zaremba
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie powołania do składu Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla 
studentów - Sandra Dąbrowska
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0
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Uchwała w sprawie powołania do składu Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla 
studentów - Szymon Bogucki
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Uchwała w sprawie powołania do składu Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla 
studentów - Zofia Niedźwiecka
Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 30,
Liczba głosów „za” - 30,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu tajnym przyjął powyższe uchwały 
bezwzględną większością głosów.

Wolne wnioski

Rektor poinformował, że w najbliższym czasie zostanie przesłana informacja dotycząca 
nadzwyczajnego posiedzenia Senatu poświęconego śp. Rektorowi Seniorowi prof. dr hab. 
Edwardowi Włodarczykowi. Termin tego posiedzenia ustalony z rodziną Zmarłego to 18 
listopada br. natomiast szczegóły zostaną ustalone 3-4 listopada. Pan Profesor Adam Makowski 
zapytał czy na nadzwyczajne posiedzenie Senatu można zaprosić gości spoza Szczecina ze 
środowiska historycznego i czy w związku z tym posiedzeniem przewidziane są godziny 
rektorskie? Pan Rektor odpowiedział, że jak najbardziej można zaprosić gości, natomiast co do 
godzin rektorskich będzie informacja w tym zakresie i będą to godziny dziekańskie, gdyż 
Rektor daje cały dzień. Następnie zgłosiła się Pani dr Mirosława Hordy, która zapytała o projekt 
dotyczący godzin wykonawczych, gdyż projekt dotyczy pierwszego roku, a godziny 
wyrównawcze byłyby również potrzebne dla studentów drugiego roku. Na to pytanie 
odpowiedziała Pani Prorektor ds. Kształcenia, zwracając uwagę, że projekt ten jest dedykowany 
tylko dla studentów pierwszego roku i gdyby Uczelnia zorganizowała również godziny 
wyrównawcze dla studentów wyższych roczników, wówczas Ministerstwo nie zwróci 
poniesionych kosztów. Do tego tematu odniósł się również Pan Rektor, który zgodził się, że 
jest to dobry pomysł, aby tym projektem objąć również wyższe roczniki, jednak ze względu na 
brak informacji co do wysokości finansów i subwencji na przyszły rok Uczelnia nie może 
generować wydatków, na które nie otrzyma subwencji. Kolejną osobą, która zabrała głos był 
Pan Profesor Robert Czerniawski, odniósł się On do kwestii rozbieżności punktacji, po 
rozeznaniu różnica to średnio 40 punktów na pracownika. Pan Profesor zgłosił również uwagę 
dotyczącą komunikatorów i czatów działających w Uczelni, w tym Messengera, że dobrze 
byłoby, aby administratorami byli również pracownicy Instytutów. Pani Prorektor ds. 
Studenckich powiedziała, że uwzględni tę uwagę. Na zakończenie głos zabrał jeszcze Pan 
Prorektor ds. Finansów, który poinformował, że w odniesieniu do wcześniejszej informacji 
Pana Rektora dotyczącej billboardu z reklamą Uczelni na wyspie naprzeciwko Dworca 
Głównego, reklama ta jest bezkosztowa na 4 lata, dzięki czemu Uniwersytet zaoszczędził 
między 50 000 zł a 150 000 zł.
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Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Senatu w dniu 29 września 2021 r.

Wobec braku uwag do projektu protokołu poprzedniego posiedzenia Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego, Rektor zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu 
posiedzenia Senatu w dniu 29 września 2021 r.

Liczba uprawnionych do głosowania - 47,
Liczba głosujących - 28,
Liczba głosów „za” - 28,
Liczba głosów „przeciw” - 0,
Liczba głosów wstrzymujących się - 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął protokół 
bezwzględną większością głosów.

Na tym punkcie wyczerpano porządek obrad i zakończono posiedzenie Senatu w dniu 
28 października 2021 r.

Protokół sporządziła KEKT(
mgr inż. Maria Motyka

prof.drhab. Waldeni^fTrczyiiski
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